UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Rodovia Engenheiro Jorge Neto, km 3, - Bairro Silos, Nossa Senhora da Glória/SE, CEP 49680-000

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 1, DE 12 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE APURAÇÃO REFERENTE A
DENÚNCIA VIA OUVIDORA DA UFS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DO SERTÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas, CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO N° 16/98/CONSU, referente
ao REGIMENTO GERAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, Artigo 116, Parágrafo 1°;

R E S O L V E :

Art. 1. Designar os docentes e discentes abaixo relacionados para compor comissão para
apuração de fatos denunciados através da Ouvidoria/UFS relatado através do Processo Sigiloso n°
23113.006769/2025-37;

DOCENTES:

1. Prof. Dr. MARCOS ERIC BARBOSA BRITO (DEAS) - PRESIDENTE.

2. Prof.a. Dra. KALINA MARIA DE MEDEIROS GOMES SIMPLÍCIO (DMVS).

3. Prof. Dr. ALISSON MARCIEL SOUZA DE OLIVEIRA (DECATS).

DISCENTES:

1. MARIANA DE ANDRADE BATISTA (Medicina Veterinária).

2. MIKAELY ROSENDO DOS SANTOS (Engenharia Agronômica).

Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá prazo de 30 dias para
entrega do parecer final.

Documento assinado eletronicamente por MAYCON FAGUNDES TEIXEIRA REIS, Diretor(a), em
12/03/2025, às 19:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0878414 e
o código CRC 78717679.

26/01/2026, 11:35 SEI/UFS - 0878414 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1199628&infra_sistema=1… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23113.006468/2024-11 SEI nº 0878414

26/01/2026, 11:35 SEI/UFS - 0878414 - Portaria

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1199628&infra_sistema=1… 2/2